Uzivatelska prirucka

SOUHRN

Tato prirucka poskytuje technické specifikace ainformace o funkcich monitoru, jeho nastaveni, jakoz i pouzivani.



Pravni informace

© Copyright 2024 HP Development
Company, L.P.

macOS je ochrannd zndmka spolecnosti
Apple Inc, registrovand ve Spojenych
statech a dalSich zemich a oblastech.
Thunderbolt a logo Thunderbolt jsou
ochranné znamky spoleénosti Intel
Corporation nebo jejich dcefinych
spolecnosti ve Spojenych statech a/nebo
dalSich zemich. AMD a symbol Sipky

AMD jsou ochranné znadmky spoleénosti
Advanced Micro Devices, Inc. Microsoft

a Windows jsou registrované ochranné
zndmky nebo ochranné zndmky spoleénosti
Microsoft Corporation ve Spojenych statech
a/nebo dalsich zemich. NVIDIA a G-

SYNC jsou ochranné znadmky a/nebo
registrované ochranné zndmky spolec¢nosti
NVIDIA Corporation ve Spojenych stdtech

a dalSich zemich. USB Type-C a USB-

C jsou registrované ochranné zndmky
organizace USB Implementers Forum. VESA,
DisplayPort™ alogo DisplayPort™ jsou
ochranné znamky vliastnéné asociaci Video
Electronics Standards Association (VESA) ve
Spojenych statech a dalSich zemich.

Informace zde uvedené mohou byt bez
prfedchoziho upozornéni zménény. Veskeré
zaruky poskytované na produkty a sluzby
spolecnosti HP jsou popsdny ve vyslovném
prohl@seni o z@ruce prilozeném ke kazdému
vyrobku a sluzbé. Zadné informace zde
uvedené nelze povazovat za rozSifeni téchto
zaruk. Spole¢nost HP nenese odpovédnost
za technické ani redakeni chyby, ani za
opomenuti vyskytuiici se v tomto dokumentu.

DaleZité informace o produktu

Tato pfirucka popisuije funkce, kterymi

je vybavena vétsina modell. Nékteré
funkce nemusi byt na vasem

produktu dostupné. Nejnovéjsi verzi
uzivatelské prirucky naleznete na strance
http://www.hp.com/support a podle pokynt
vyhledeijte svij produkt. Ddle vyberte
moznost Instalaéni a uZivatelské prirucky.

Chcete-lindm pomoci tento dokument
zlepsit, zaslete prosim veskeré navrhy,
pfipominky nebo chyby na adresu
mailto:hp.doc.feedback@hp.com. PFi zasilani
své zpétné vazby uvedte Cislo soucdsti
dokumentu.

Druhé vydani: duben 2024
Prvni vydani: brezen 2024

Cislo dokumentu: N76471-222


http://www.hp.com/support
mailto:hp.doc.feedback@hp.com

Obsah

1 O této prirucce

-_

2 Zacindme

Dulezité bezpecnostniinformace

Dalsi zdroje spole¢nosti HP

Priprava na voldani technické podpory

Sezndmeni s monitorem

Vlastnosti

Soucasti na predni strané
Soucdsti na zadni strané

Vyhledani sériového a produktového Cisla

Nastaveni monitoru

Pripevnéni podstavce monitoru (monitor s plochou obrazovkou)

Montdz ¢ela monitoru

Odstranéni podstavce monitoru

© O 0O N ~NOOO DWW WW N M

Pripevnéni ¢ela monitoru k montadznimu zarizeni

3

—_
w

PFipojeni kabell
Nastaveni monitoru

—_
[e2)

_
[(e]

Instalace bezpecnostniho kabelu
Zapnuti monitoru

—_
[(e]

Zasady HP pro vodoznak a retencni obraz

3 Pouzivani monitoru

N
N o

Stazeni HP Display Center

N
—_

Stahovani softwaru a obsluznych program

nN
—_

Soubor INF (Information)

nN
—_

Soubor ICM (Image Color Matching)

Povoleni kompatibility AMD FreeSync Premium (pouze vybrané produkty)

Pouziti nabidky OSD

PouzZivani tlacitek joypadu

[NSJN ) C TR O TR O B \ O]
H W PO O

Zména prirazeni moznosti nabidky OSD

Stav rezimu zobrazeni

N
D

N
D

Zména nastaveni rezimu napdjeni

N
S

PouZziti rezimu automatického spdanku

Snima¢ okolniho svétla

Vysil@ni vice datovych proudt DisplayPort pfes DisplayPort

4 Podpora a odstraiiovani probléma

NN
G

N
~J

Pouziti funkce automatického testu

N
~




Vestavény generdtor testovacich vzoru

Reseni b&znych potizi

Uzamceni tlacitek

Pouziti funkce automatického nastaveni (analogovy vstup)

Optimalizace kvality obrazu (analogovy vstup)

28
29
30
30
31

5 Udrzba monitoru

Pokyny pro adrzbu

Cigt&ni monitoru

Preprava monitoru

Dodatek A Technické Gdaje

Specifikace modelu 68,6 cm (27 palce) (QHD)

Prednastavend rozliSeni zobrazeni.

Model 68,6 cm (27 palce) (QHD)

Dodatek B Usnadnéni pristupu

HP a usnadnéni pristupu
Ziskani potfebnych technologickych ndstrojd

Zavazek spolecnosti HP
Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu

Zhodnotte své potieby
Usnadnéni pristupu pro produkty HP

Mezindrodni asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)

Funkce usnadnéni pristupu monitoru (pouze vybrané produkty/oblasti)
Zabudované funkce usnadnéni pristupu

Co je rezim usnadnéni pristupu?
Jak zapnete nebo vypnete rezim usnadnéni pristupu?

33

33
33
34

35
35

36
36

38

38
38
38
39
39
39
40

40
40
40
4

Normy a legislativa

4

Normy
Mandat 376 - EN 301549

Pokyny k usnadnéni pristupu k obsahu webu (WCAG)
Legislativa a predpisy

UziteGné zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu

Organizace

Vzdélavaciinstituce

DalSsi zdroje o postiZzenich

Odkazy HP

Kontaktovani podpory

Rejstrik

42
42
42
42

43
43
43
43
44

44
45



B1a

O této prirucce

Tato prirucka poskytuje technické specifikace a informace o funkcich monitoru, jeho nastaveni, jakoz
i pouzivani softwaru. V zavislosti na modelu nemusi mit monitor vSechny funkce, které jsou obsazeny
v této prirucce.

VAROVANI!  Oznaduje nebezpednou situaci, kterd, pokud ji nezabranite, miize mit za nsledek vazné
zranéni nebo smrt.

UPOZORNENI:  Oznaduje nebezpeé&nou situaci, kterd, pokud ji nezabrdnite, mdZe mit za nasledek lehké
nebo stredni zranéni.

DULEZITE:  Uvadiinformace, které jsou povazovany za dilezité, ale nevztahuiji se k nebezpedi (napf.
zpravy vztahuijici se k poSkozeni majetku). Varuiji uzivatele na to, Ze nedodrzeni postupu presné podle
popisu mizZe vést ke ztraté dat nebo poskozeni hardwaru &i softwaru. Také obsahuiji zakladni informace
vysvétlujici dany koncept nebo vedouci k dokonc&eni Gkolu.

POZNAMKA: Obsahuije dalsi informace, zdtiraziuijici nebo dopliiuiici dileZité body hlavniho textu.

TIP:  Nabizi uzite¢né rady pro dokonéeni Gkolu.

O této prirucce

1



2

2

Zaciname

Prectéte si bezpecnostniinformace obsazené v této kapitole a informace o tom, kde naleznete dalsi
zdroje HP.

Dulezité bezpecnostniinformace

A

A

A

Soudcasti monitoru muize byt sitovy napdjeci kabel. Pokud pouzijete jiny kabel, pouZijte pouze zdroj
napdjeni a pripojeni vhodné pro tento monitor. Informace o spravné sadé napdjeciho kabelu k pouziti
s monitorem ziskate v &asti DuleZité informace o produktuv dodané sadé s dokumentaci.

VAROVANI!  Pro snizeni rizika Grazu elektrickym proudem nebo pogkozeni zafizent:
e Zapoite napdijeci kabel do zasuvky stridavého proudu, kterd je za kazdé situace snadno dostupna.
e Ma-li napadjeci kabel trikolikovou zdstréku, pripojte ji k uzemnéné trikolikové zasuvce.

e Pocitac¢ odpoite od zdroje napdijeni tak, ze vytahnete napdjeci kabel ze zasuvky stridavého proudu.
Pri odpojovani napdjeciho kabelu ze zasuvky strfidavého proudu jej uchopte za zastréku.

<> o0

Z diivodu vlastniho bezpeci nepoklddeite nic na napdjeci $idry nebo kabely. PFi rozvadéni vdech kabell
pripojenych k monitoru je tfeba dbat na to, aby nebylo mozné nechténé na né slapnout, zat@hnout za né,
zachytit je nebo o né zakopnout.

Riziko vazného Grazu snizite dodrzovanim pokyn( uvedenych v dokumentu Prirucka bezpecné

a pohodiné obsluhy dodaném spolu s uzivatelskymi priruckami. Uzivateldim pocitace popisuje spravné
nastaveni pracovni stanice a spravné drzeni téla a také zdravotni a pracovni navyky. Prirucka
bezpecné a pohodiné obsluhy ddle poskytuje dllezité bezpecnostniinformace pro prdci s elektrickymi
a mechanickymi soucastmi. Prirucka bezpecné a pohodiné obsluhy je k dispozici také na webu na
strance http://www.hp.com/ergo.

DULEZITE:  Z dGvodu ochrany monitoru i pocitace pripojte vSechny napdjeci kabely pocitace a jeho
perifernich zafizeni (napf. monitoru, tiskarny, skeneru) k zafizeni prepétové ochrany, jako je prodluZzovaci
kabel nebo neprerusitelny zdroj napdjeni (UPS). Ne vSechny prodluZovaci kabely poskytuiji pfepétovou
ochranu. Prodluzovaci kabely, které touto funkci disponuiji, musi nést zvlastni oznaceni. Pouzijte
vicendsobnou zdsuvkuy, jejiZz vyrobce nabizi zaruku ve formé vymény v pfipadé poskozeni, abyste méli
moznost zarizeni v pripadé selhani prepétové ochrany vymeénit.

Pod monitor pouzijte vhodny ndbytek odpovidajicich rozmérd.

VAROVANI!  Monitory nevhodné umist&né na toaletnich stolcich, knihovnéch, poliékach, stolech,
reproduktorech, skrifikdch nebo vozicich mohou spadnout a zpUsobit zranéni.

VAROVANI! Riziko stability: Mohlo by dojit k padu zaFizeni, coz by mohlo vést k vaznému zranéni osob
nebo amrti. Chcete-li predejit Grazu, pfipevnéte monitor pevné k podlaze nebo ke sténé v souladu
s pokyny k instalaci.

VAROVANI!  Toto zafizeni neni vhodné pro pouZziti v mistech, kde mohou byt pritomny déti.

Kapitola 2 Zacindme


http://www.hp.com/ergo

E4 POZNAMKA: Tento produkt je vhodny pro G&ely zabavy. Monitor s rozmyslem umistéte do
kontrolovaného dobre osvétleného prostredi, aby nedoslo k ruSeni okolnim svétlem a jasnymi povrchy,
které mohou zpUsobit rusivé odrazy z obrazovky.

DalSi zdroje spolecnosti HP

Podrobnéjsi informace o produktu, uZiteéné navody a mnoho dalSich informaci naleznete pomoci této
tabulky.

Tabulka 21 Dalstinformace

Zdroj Obsah
Pokyny k instalaci Prehled instalacnich pokynt a funkci monitoru
Podpora spole¢nosti HP Chcete-li ziskat podporu spole¢nosti HP nebo vyresit problém

s hardwarem ¢&i softwarem, provedte jednu z ndsleduiicich Ginnosti:

e  Prejdéte na stranku http://www.hp.com/support a podle pokynt
vyhledeite sviij produkt.

e  Vyberte ikonu Hledat na hlavnim panelu, v poli pro vyhledavani
napiste support a poté vyberte aplikaci HP Support Assistant.

e  Vyberte ikonu otazniku na hlavnim panelu.

E4 POZNAMKA: O vyménu napdjeciho kabelu, adaptéru stfidavého proudu (pouze vybrané produkty)
nebo jinych kabeld doddavanych spoleéné s monitorem pozddeite zéikaznickou podporu.

Priprava na volani technické podpory

Tyto informace pouzijte, pokud je tfeba vyresit problém.

Jestlize nemUZete vyiesit problém pomoci Podpora a odstrafiovdni problém( na str. 27, bude
pravdépodobné nutné zavolat technickou podporu. Pred volanim si pfipravte nasleduijiciinformace:

e Cislo modelu monitoru,

e sérioveé Cislo monitoru,

e datum zakoupeni uvedené na fakture,

e okolnosti, za kterych doslo k problémdm,
e zobrazené chybové zpravy,

e konfigurace hardwaru,

e ndzev averze hardwaru a softwaru, ktery pouZzivate.

Sezndmeni s monitorem

Vas monitor nabizi funkce se Spickovym hodnocenim. Tato ¢ast uvadi informace o soucdstech, jejich
umisténi a zplsobu fungovani.

Dalsi zdroje spolecnosti HP 3


http://www.hp.com/support

Vlastnosti

Monitor ma nasleduijici funkce:

Funkce displeje

Uhlopficka 68,6 cm (27 palce) s rozlisenim 2560 x 1440, plus podpora zobrazeni na celou obrazovku i
pro nizsi rozliseni; pro maximalni velikost obrdzk{ umoZziuje zménu velikosti uzivatelem pfi zachovani
plGvodniho poméru hran

Siroky barevny gamut zaijistuijici pokryti barevného prostoru sRGB
Matny panel s podsvicenim diodami LED

Technologie Sirokothlého zobrazeni umoznuiici pohled z polohy vsedé nebo vestoje, nebo pri pohybu
ze strany do strany

MozZnosti nastaveni naklonéni, otoceni a vysky

Funkce pivot umoznuiici otacet elo monitoru z orientace na Sirku do orientace na vySku

Pét tlaCitek na obrazovce nabidky (OSD), z nichz tfi Ize prekonfigurovat tak, aby umoznila rychly
vybér nejcastéiji pouzivanych operaci

Jednoduché nastaveni a optimalizace obrazovky nabidky (OSD) v nékolika jazycich

Technologie HP Eye Ease se stdle zapnutym filtrem modrého svétla, ktery udrzuje vase o€i v pohodli
anema@ zadny vliv na presnost barev.

Predvolby barevného prostoru pro Display P3, sRGB a BT.709

Software HP Color Calibration umoznuje snadnou opakovanou kalibraci barev monitoru
Funkci Gspory energie splnujici pozadavky na omezeni spotreby elektrické energie
Zasuvka pro bezpecnostni kabel na zadni strané monitoru pro volitelny bezpecnostni kabel

Funkce propojeni rliznych kabell a 8idr

Konektory

Video vstup DisplayPort™
Videovystup DisplayPort
Videovstup HDMI (High-Definition Multimedia Interface)

Rozbocovaé USB s jednim portem USB Type-C pro pripoijeni k pocitaci (pro odchozi data) a ctyFmi
porty USB pro k USB zarizenim (pFichozi data)

Kabel USB Type-C na USB Type-A, DisplayPort a kabel HDMI v baleni

Podpora funkce Plug and Play, pokud ji podporuje operacni systém

Podstavec monitoru

Odnimatelny podstavec pro flexibilni instalaci €ela monitoru

Zarizeni HP Quick Release 2 pro rychlé pripojeni ela monitoru na podstavec jednoduchym
zacvaknutim, a pro vyjmuti spravnym presunutim uvolnovaciho jazycku

4 Kapitola 2 Zacindme



e Montazni drzak VESA® pro pripevnéni ¢ela monitoru k zafizeni na sténé nebo oto€nému rameni
e Moznost pfipevnit monitor k otoGnému rameni pomoci drzdku VESA (100 mm x 100 mm)

e Podpora montazniho drzéku pro upevnéni monitoru k pracovni stanici Mini nebo stolnimu pocitaci
Mini.

B POZNAMKA: Informace o bezpeénosti a smérnicich naleznete v &asti DdleZité informace o produktu
v dodané sadé s dokumentaci. Nejnovéjsi verzi uzivatelské priru¢ky naleznete na strance
http://www.hp.com/support a podle pokynt vyhledejte sviij produkt. Ddle vyberte moznost Instalaéni
a uZivatelskeé prirucky.

Soucasti na predni strané

Chcete-li identifikovat soucdsti na predni strané monitoru, pouZijte tyto ilustrace a tabulky.

00

Tabulka 22 Souédsti na predni strané a jejich popisy

Sougast Popis
(1) Tlacitko napdjeni Slouzi k zapnuti a vypnuti monitoru.
2 Kontrolka napdjeni Indikuje, zda je zarizeni TouchPad zapnuto.

Soucdsti na zadni strané

Chcete-li identifikovat soucdsti na zadni strané monitoru, pouzijte tyto ilustrace a tabulky.

E4 POZNAMKA: Postupuite podle ilustrace, kterd odpovidd vasemu monitoru.

Soucadsti na predni strané


http://www.hp.com/support

Tabulka 2-3 Soucasti na zadni strané a jejich popisy

Soucdst

Popis

)

Joypad

Stisknutim otevrete nastaveni nabidky OSD.

@

Zasuvka pro bezpecnostni
kabel

SlouZi k pripojeni volitelného bezpecnostniho kabelu.

(3) Konektor napdjeni SlouZi k pFipojeni napdjeciho kabelu.

4) Port HDMI Slouzi k pFipojeni kabelu HDMI ke zdrojovému zafizeni, jako je pocitac.

(5) DisplayPort SlouZi k pFipojeni kabelu DisplayPort ke zdrojovému zafizeni, jako je pocitac.

(6) Vystupni konektor SlouZi k pFipojeni monitoru k sekunddrnimu monitoru pro vysiléni vice datovych

DisplayPort proudd.

(7) Port USB Type-C (pro odchozi  SlouZik pripojeni kabelu USB Type-C ke zdrojovému zafrizeni, jako je pocitac.

data)
Pripojeni kabelu USB Type-C ze zdrojového zarizeni k tomuto portu monitoru
umoziuije pouziti portti USB monitoru.

8) Port USB Slouzi k pfipojeni zafizeni USB, zaijistuje pfenos dat a (u vybranych produktd) i nabijeni
malych zarizeni (joko je chytry telefon), pokud je pocita¢ zapnuty nebo v rezimu
spanku.

POZNAMKA:  PFi nabijeni malého externiho zafizeni pouziveijte standardni nabijeci
kabel USB Type-A nebo kabelovy adaptér (proddva se samostatné).

9) Port USB SlouZi k pFipojeni zafizeni USB, zaijistuje pfenos dat a (u vybranych produktd) i nabijeni
malych zarizeni (joko je chytry telefon), pokud je pocita¢ zapnuty nebo v rezimu
spanku.

POZNAMKA:  PFi nabijeni malého externiho zafizeni pouziveijte standardni nabijeci
kabel USB Type-A nebo kabelovy adaptér (proddva se samostatné).

(10) Port USB Type-A s moznosti SlouZi k pFipojeni zarizeni USB, datovému prfenosu a i nabijeni malych zarizeni az

BC1.2 5V/1,5 A (jako je chytry telefon), i kdyZ je rezim spofi¢ energie v rezimu spdnku nebo je

zapnuty vykonny rezim nabidky OSD.

POZNAMKA:  Pfi nabijeni malého externiho zafizeni pouZivejte standardni nabijeci
kabel USB Type-A nebo kabelovy adaptér (proddva se samostatné).

6 Kapitola 2 Zacindme



Tabulka 2-3 Soucasti na zadni strané a jejich popisy (pokracovéni)

Soucdst Popis
M) Port USB Type-C s mozZnosti Slouzi k pFipojeni zafizeni USB, zajistuje pfenos dat a i nabijeni malych zafizeni oz
BC 1.2 (pro prichozi data) 5 V/3 A (jako je chytry telefon), i kdyZ je reZim spofiC energie v rezimu spdnku nebo je

zapnuty vykonny rezim.

POZNAMKA:  Pfi nabijeni malého externiho zafizeni pouZivejte standardni nabijeci
kabel USB Type-C nebo kabelovy adaptér (proddva se samostatné).

Vyhledani sériového a produktového Cisla

V zavislosti na produktu jsou sériové Cislo a produktové ¢islo umistény na stitku na zadni strané
monitoru nebo na stitku pod ¢elem monitoru. Tato Cisla budete moznd potrebovat pfi kontaktovéani
podpory spolecnosti HP.

B POZNAMKA: Vas monitor se miize lisit od ilustrace zobrazené nize.

e TTTTTTTT- == M
t t 1

Nastaveni monitoru

A

Tato Cast popisuje pripevnéni podstavce monitoru nebo ndsténného drzdku a moznosti pfipojeni
monitoru k poc€itaci, notebooku, herni konzoli nebo podobnému zafizeni.

VAROVANI!  Abyste snizili riziko vaZného zranéni, preététe si Safety & Comfort Guide (Pfiruku
bezpecné a pohodIné obsluhy). UzZivatellim podcitace popisuje spravné nastaveni pracovni stanice

a drzeni téla, stejné jako zdravotni a pracovni navyky. Safety & Comfort Guide (Prirucka bezpecné a
pohodiné obsluhy) také uvadi dilezité bezpecnostni informace pro praci s elektrickymi a mechanickymi
soucastmi. Safety & Comfort Guide (Prirucku bezpeéné a pohodiné obsluhy) Ize nalézt na webu na
adrese http://www.hp.com/ergo.

DULEZITE: Nedotykeijte se povrchu LCD panelu, mohlo by to vést k jeho poskozeni. Tlak na panel mize
mit za ndsledek nerovnomérnost barev nebo zménu orientace tekutych krystald. Pokud k tomu dojde,
obrazovka se do hormalniho stavu sama nevrati.

Vyhledéni sériového a produktového Eisla


http://www.hp.com/ergo

iy DULEZITE: Chcete-li zabranit poskrabani, poni¢eni nebo rozbiti obrazovky a poskozeni ovlddacich
tlacitek, umistéte monitor obrazovkou dolt na plochy povrch pokryty ochrannym pénovym podkladem
nebo hladkou latkou.

Pripevnéni podstavce monitoru (monitor s plochou obrazovkou)

Spravné pripevnéni podstavce monitoru je velmi dllezité pro bezpecné pouziti. Tato ¢dst popisuije, jak
podstavec bezpecné pripevnit.

Q TIP: Rozmyslete si, kam monitor umistite, nebot okolni svétlo a lesklé povrchy mohou zpUsobit rusivé
odrazy.

Ed POZNAMKA: Postupy pro pfipevnéni podstavce monitoru se u jinych modeld mohou lisit.

7 POZNAMKA: Ponechte monitor v krabici, kter@ chrani obrazovku.

1. Oteviete krabici tak, aby ¢elo monitoru bylo v baleni obrazovkou dold.
2.  Odstrante ochranny kryt monitoru.

3. Umistéte podstavec monitoru na montézni desku na zadni sténé monitoru a poté zaklapnéte
podstavec monitoru na misto.

8 Kapitola2 Zacindme



4.  Pripevnéte zakladnu k podstavci monitoru (1) a utdhnéte Srouby (2).

S ..

o

Montdaz ¢ela monitoru

Chcete-li pfipevnit monitor na sténu pomoci oto€ného ramene nebo jiného montazniho Gchytu,
postupuijte podle krokt v této ¢asti pro bezpetné a bezpecné pripojeni monitoru.

[¥g DULEZITE:  Tento monitor je vybaven montdznimi otvory s rozteci 100 mm dle primyslové normy
VESA. Pro uchyceni montdzniho feseni jiného vyrobce k Gelu monitoru pouzijte Gtyfi Srouby o priiméru
4 mm, stoupdni zavitu 0,7 a délce 10 mm (M4 x 10L). DelSi Srouby mohou monitor poskodit. Zkontroluijte,
zda je montazni freSeni daného vyrobce v souladu s normou VESA a zda je dimenzovano pro hmotnost
¢ela monitoru. Pro dosazeni nejlepsSiho vysledku pouzijte napdjeci kabel a videokabely dodané

S monitorem.

Ed POZNAMKA: Toto zafizeni podporuje konzolu pro montdz na zed, uvedenou na seznamu UL, CSA nebo
GS.

Odstranéni podstavce monitoru

Pokud se rozhodnete misto podstavce monitoru, ktery jste pripoiili, pouZzit nasténny drzdak, nejprve
sejméte podstavec.

iy DULEZITE: Pfed demontazi monitoru se ujistéte, zda je vypnuty a zda jsou odpojeny vSechny kabely.

[vg DULEZITE:  Pro umisténi a stabilizaci monitoru HP doporucuie, aby tyto postupy realizovaly dvé osoby.

1. Odpoijte a odstrante z monitoru vSechny kabely.

2. Umistéte monitor obrazovkou dold na plochy povrch pokryty ochrannym pé&novym podkladem nebo
Cistou, suchou latkou.

3. Zatlacte na zGpadku nebo Sroub pobliz stfedu spodni strany podstavce v misté spojeni s
monitorem (1).

Montaz ¢ela monitoru 9



4,  \lyjméte podstavec (2).

Pripevnéni éela monitoru k mont&znimu zafizeni

Po pripojeni montazniho zafizeni budete pravdépodobné potfebovat dalsi ndstroje, jako je Sroubovak
(prodava se samostatné). Cheete-li zabrdnit poskozeni monitoru, postupuite podle t&chto pokyn.

1. Zatlacte podstavec monitoru smérem nahoru.

2. Sundejte podstavec monitoru.

10 Kapitola2 Zacindme



3. OdsSroubuite dva Srouby z konektoru podstavce (1) a poté jej zvednutim nahoru (2) sejméte
Z monitoru.

4. Vystredte desku VESA na konektor podstavce (1) a poté upevnéte dva Srouby (2) ke konektoru
podstavce, ¢imz desku VESA pfridrzite na misté.

5.V zavislosti na tom, jak monitor montujete, provedte jeden z nasleduiicich postupdl.

i DULEZITE: Pokud tyto pokyny pro vase zafizeni neplati, postupuite pri montdzi monitoru na sténu

nebo oto&ené rameno podle pokynl vyrobce montdzniho zafizeni.

Pripevnéni ¢ela monitoru k montaznimu zarizeni 1



12

a. Pokud montujete monitor na oto¢né rameno, zasunte Ctyfi mont&zni Srouby skrz otvory na
montdZnim zarizeni do otvorl pro Srouby VESA na zadni strané Eela monitoru.

b.  Pokud pfipeviujete monitor ke sténé nebo jinému rovnému povrchu, zasunite ¢tyfi montazni

Srouby skrz otvory montdzniho zafizeni do otvort pro Srouby VESA na zadni strané Gela
monitoru.

B POZNAMKA: Pokud pFipeviujete monitor na sténu nebo jiny plochy povrch, spoleénost HP
doporucuie, abyste si zakoupili sadu pro montdz na sténu s rozmeéry zde uvedenymi.

Kapitola 2 Zacindme



100mm

7Omm|/|

Pripojeni kabell

Kromé podrobnosti o tom, jak pFipojit kabel, tato East obsahuje informace o tom, jak monitor funguije po

p

Fipojeni nékterych kabel(.

Ed POZNAMKA: V zdavislosti na modelu méiZe vas monitor podporovat vstupy Thunderbolt™, USB Type-C,
HDMI nebo DisplayPort. Graficky rezim je dan pouzitym konektorem a videokabelem. Monitor

a

utomaticky zjisti, které vstupy maii platné videosignaly. Vstupy mlzZete vybrat pomoci nabidky OSD.

Monitor je dodavan s vybranymi kabely. Ne vSechny kabely uvedené v této ¢dasti jsou s monitorem

d

oddavany.

1.

2.

Umistéte monitor na vhodné a dobre vétrané misto v blizkosti pocitace.

Jeden konec napdjeciho kabelu pfipojte k napajecimu konektoru umisténému na monitoru a druhy
konec do uzemnéné zdsuvky stridavého proudu.

/A VAROVANI! Pro sniZeni rizika Grazu elektrickym proudem nebo poskozeni zafizent:

e Funkci zemniciho koliku napdjeciho kabelu nevyfazujte. Zemnici kolik plni ddlezitou
bezpecnostni funkci.

e Zapojte napdijeci kabel do uzemnéné zasuvky stridavého proudu, ktera je za kazdé situace
snadno dostupna.

e Zarizeni odpoijte od zdroje napdjeni tak, ze vytahnete napdijeci kabel ze zasuvky stridavého
proudu.

Z divodu vlastniho bezpeci nepokladeite nic na napdjeci Sidry nebo kabely. Usporddeijte kabely
tak, aby na né nikdo nemohl ndhodné Slapnout nebo o né zakopnout. Netahejte za vodi¢ ani za
kabel. Pfi odpojovani napdjeciho kabelu ze zasuvky stfidavého proudu jej uchopte za zéstrcku.

E4 POZNAMKA: Vyberte ilustraci, kterd nejlépe odpovida vasemu monitoru.

Pripojeni kabell

13



3. Pripojte videokabel.

4 POZNAMKA: Monitor automaticky zjisti, které vstupy maii platné videosignaly. Chcete-li vybrat
libovolny vstup, oteviete nabidku OSD a vyberte moznost Input (Vstup).

e Pripojte jeden konec kabelu HDMI k portu HDMI na zadni strané monitoru a druhy konec k portu
HDMI zdrojového zarizeni.

Pripojte jeden konec kabelu USB Type-C k portu USB Type-C na zadni strané monitoru a druhy
konec k portu USB Type-A zdrojového zarizeni.

Homi

| ‘7 _ )
v g
‘ =

- | &=

e Jeden konec kabelu DisplayPort pripojte ke konektoru DisplayPort na zadni strané monitoru a
druhy konec ke konektoru DisplayPort zdrojového zafizeni.

Pripojte jeden konec kabelu USB Type-C k portu USB Type-C na zadni strané monitoru a druhy
konec k portu USB Type-A zdrojového zafizeni.

Kapitola 2 Zacindme



4,

-
D)
|y -

e Pridejte druhy monitor tak, Ze pfipojite kabel DisplayPort mezi vystupni port DisplayPort na
primérnim monitoru a vstupni port DisplayPort na sekundérnim monitoru.

K pFipojeni zafizeni jako jsou vyobrazena nize, pouzijte porty USB Type-A nebo USB Type-C (pro
prichozi data) na zadni strané monitoru.

B POZNAMKA: Chcete-li povolit porty USB Type-A a USB Type-C (pro pfichozi data), pripojte kabel
USB Type-C nebo kabel USB Type-C na USB Type-A ze zdrojového zafizeni k portu USB Type-C (pro
odchozi data) na zadni strané monitoru. Toto prFipojeni slouzi jako rozbocova¢ USB pro mys,
klavesnici, telefony, externi pevné disky a pro cokoli jiného, co je pfipojeno pres port USB.

Pripojeni kabell 15



®

Nastaveni monitoru

Chcete-li podporit ergonomicky pracovni prostor, v monitor nabizi moznosti nastaveni popsané v této
Casti.

/A VAROVANI! Riziko vaZného Grazu snizite dodrzovéanim pokyn( uvedenych v dokumentu Prirucka
bezpecné a pohodiné obsluhy. Uzivatellm poditade popisuje sprdvné nastaveni pracovni stanice
a spravné drZeni téla a také zdravotni a pracovni navyky. Prirucka bezpecné a pohodiné obsluhy dale
poskytuije dllezité bezpe&nostniinformace pro prdci s elektrickymi a mechanickymi sou¢astmi.
Prirucka bezpecné a pohodiné obsluhy je k dispozici na webu na strance http://www.hp.com/ergo.

16 Kapitola 2 Zacindme


http://www.hp.com/ergo

1. Celo monitoru naklofite dopredu nebo dozadu tak, abyste jej méli pohodIné v Grovni odi.

2. Upravte vySku monitoru tak, aby se vam pohodIné pracovalo. Horni okraj rdmu monitoru by nemél
byt umistén vySe, neZ jsou vase odi. Pro uZivatele s dioptrickymi brylemi mdze byt pohodIngjsi
umistit monitor nizko a sklopit jej dozadu. Monitor nastavte podle toho, jak upravujete svoiji pracovni
polohu v priib&hu pracovniho dne.

Nastaveni monitoru 17



3.  Nejvhodnéjsi pozorovaci hel ziskate tak, kdyz natocite ¢elo monitoru doprava nebo doleva.

4.  Pro prizpUsobeni ¢ela monitoru pro své pouZziti jej otocte z orientace na Sirku do orientace na vysku.

/A UPOZORNENI: Pfed oto&enim monitoru z polohy na §itku do polohy na vysku HP doporuéuje
odpoijit vSechny kabely. Pokud monitor otodite s pripojenymi kabely, mizete kabely nebo konektory
poskodit.

i DULEZITE:  Pokud monitor neni pfi otdceni v nejvysSi poloze a co nejvice sklopen, prijde spodni
pravy roh monitoru do kontaktu se zdkladnou, coz mize zpUsobit poskozeni monitoru.

Pokud instalujete na monitor volitelny panel s reproduktory, pred instalaci otocte monitor na
stranu. Pokud se monitor otadi, mize panel s reproduktory narazit do zakladny, pficemz muze doijit
k poskozeni monitoru nebo panelu s reproduktoru.

e Nastavte monitor do nejvyssi polohy a co nejvice jej sklopte dozadu (1).

e Monitorem otoCte z vodorovné do svislé orientace ve sméru hodinovych rucicek nebo proti
sméru hodinovych rucicek 90° (2).

18 Kapitola 2 Zacindme



B POZNAMKA: Chcete-li otogit obrazek na obrazovce ze zobrazeni na ifku na zobrazeni na vysku,
pouzijte funkci nastaveni displeje v operacnim systému. Chcete-li otoéit zobrazeni OSD z nastaveni
na Sirku do nastaveni na vysku, oteviete nabidku OSD a zvolte Image Adjustment (Nastaveni
obrazu), On-Screen Menu Rotation (Otoceni nabidky OSD), Portrait (Na vysSku).

Instalace bezpedénostniho kabelu

V rdmci bezpecnostniho opatfeni mizete monitor k pevnému objektu pFipevnit pomoci voliteiného
bezpecénostniho kabelu, ktery je dostupny u spoleénosti HP. K pfipevnéni a odebréani zamku pouzijte klic,
ktery byl dodan s volitelnym bezpecnostnim kabelem.

Zapnuti monitoru

V této Gasti jsou uvedeny dllezité informace tykaijici se prevence podkozeni monitoru, indikatord
spousténi a informaci o odstranovani potizi.

[vg DULEZITE: U monitord, které zobrazuiji stejny staticky obraz po dobu 12 &i vice hodin, mdzZe doijit
k poSkozeni vypalenim obrazu. Abyste predesli poSkozeni vypdlenim obrazu, vzdy monitor pfi dlouhé
dobé nedinnosti vypnéte &i aktivujte spofi¢ obrazovky. Zadrzeni obrazu je stav, ke kterému mdze doijit

Instalace bezpecnostniho kabelu 19



na kazdé obrazovce LCD. Na poskozeni z diivodu vypdleného obrazu na monitoru se nevztahuije zaruka
spolec¢nosti HP.

Zapnéte monitor stisknutim jeho tlacitka napdjeni.

- II

T

4 POZNAMKA: Pokud stisknuti tlagitka napdjeni nema zadny Géinek, je mozné, ze mize byt zapnuta
funkce uzamceni tlacitka napdijeni. Tuto funkci zakazete, kdyz stisknete a podrzite tlacitko napdjeni
monitoru po dobu 10 sekund.

Pri prvnim zapnuti monitoru se po dobu 5 sekund zobrazi zprava o jeho stavu. Zprava zobrazi informaci,
ktery vstup je aktudlné aktivnim signdlem, stav nastaveni zdroje automatického zapindni (On (Zapnuto)
nebo Off (Vypnuto); vychozi nastaveni je On (Zapnuto)), aktudini pfednastavené rozliSeni displeje

a doporucené prednastaveni rozliSeni displeje.

Zobrazi se dalSi zprava s dotazem, zda chcete monitor ponechat v Gsporném rezimu nebo prepnout do
rezimu vykonu. Nastaveni mizete vybrat libovolné.

Monitor automaticky kontroluje signaloveé vstupy, zda je na nich aktivni vstup, a tento vstup zobrazuie.

Zasady HP pro vodoznak a retenéni obraz

Nékteré monitory jsou vybaveny technologii zobrazeni IPS (In-Plane Switching), kter@ umoznuije
mimoradné Siroké pozorovaci Ghly a pokrocilou kvalitu obrazu. | kdyzZ je tato technologie vhodna pro
mnoho aplikaci, neni vhodna pro statické, nehybné nebo pevné obrazy zobrazované po dlouhou dobu,
pokud ovSem nepouzivate sporice obrazovky.

Tyto aplikace mohou zahrnovat sledovani kamerami, videohry, marketingova loga a Sablony. Statické
obrazy mohou zpUsobit poskozeni v podobé zadrzeni obrazu, kdy jsou na obrazovce monitoru vidét
skvrny nebo vodoznaky.

Na poskozeni vypdalenim obrazu na monitoru, které jsou pouZzivéany 24 hodin dennég, se nevztahuije zaruka
spolec¢nosti HP. Aby nedoslo k poSkozeni monitoru v podobé vypdleni obrazu, vypinejte monitor vzdy,
kdyz se nepouzivd, nebo nastavte spravu napdijeni, pokud ji vas pocita¢ podporuije, aby se monitor
vypnul vzdy, kdyZ je poéitac¢ necinny.

20 Kapitola 2 Zacindme



3  Pouzivani monitoru

Tato kapitola popisuie, jak pouzivat monitor a jeho funkce, véetné softwaru a ndstrojl, nabidku OSD,
funkéni tlaéitka, rezimy napdjeni a systém Windows Hello.

Stazeni HP Display Center
Software HP Display Center si mlzete stdhnout a nainstalovat z obchodu Microsoft Store.

1. Vyberte aplikaci Microsoft Store na ploSe nebo v poli pro vyhledavani na hlavnim panelu napiste
Microsoft Store.

2. Vpolipro vyhledavani v Microsoft Store napiSte HP Display Center.
3. Postupuijte podle pokyn( na obrazovce.

Nastroj je staZen do vybraného umisténi.

Stahovani softwaru a obsluznych programu
Tyto soubory si mlZete stdhnout a nainstalovat ze stranek podpory spoleénosti HP.
e Soubor INF (Informace) (<nGzev modelu>.inf)
e Soubor ICM (Image Color Matching) (<ndzev modelu>.icm)
Pro stazeni soubor:

1. Prejdéte na stranku http://www.hp.com/support.

2. Vyberte moznost Software and Drivers (Software a ovladace).
3. Vyberte typ produktu.
4

Do pole pro vyhledavani zadejte model monitoru HP a postupuite dle pokynt na obrazovce.
Soubory .inf a.icm jsou soucasti aktualizace SoftPag.

Soubor INF (Information)

Soubor INF definuje prostredky monitoru pouZzivané operaénimi systémy Windows® k zajiSténi jeho
kompatibility s grafickym adaptérem pocitace.

Tento monitor je kompatibilni s funkci Plug and Play, bude proto spravné fungovat i bez instalace
souboru INF. Kompatibilita monitoru s funkci Plug and Play vyzaduie, aby graficka karta poéitace byla
kompatibilni se standardem VESA® DDC2 a monitor byl pfipojen pfimo na grafickou kartu. Pokud

bude monitor pfipojen prostrednictvim samostatnych konektor( typu BNC nebo distribuéni vyrovnavaci
paméti, krabice, Ci obou, nebude funkce Plug and Play fungovat.

Pouzivani monitoru 21


http://www.hp.com/support

Soubor ICM (Image Color Matching)

Soubory ICM jsou datové soubory, které spolu s grafickymi programy slouZzi ke konzistentnimu pfenosu
barev z obrazovky monitoru do tiskdrny a ze skeneru na obrazovku monitoru. Tyto soubory jsou
aktivovany grafickymi programy, které tuto funkci podporuii.

B POZNAMKA: Profil barev ICM je napsan podle specifikace International Color Consortium (ICC) pro
format profilu.

Povoleni kompatibility AMD FreeSync Premium (pouze vybrané
produkty)

Technologie AMD® FreeSync™ eliminuije trhdni obrazovky a minimalizuje zasekavani obrazu a zpozdéni
vstupu uzamcenim obnovovaci frekvence na hodnoté snimkové frekvence grafické karty.

4 POZNAMKA:  VWchozi nastaveni aplikace AMD FreeSync Premium je ON (ZAPNUTO).

Ed POZNAMKA: K lepSimu vykonu technologie FreeSync je tfeba ve vykonném rezimu napdjeni povolit
funkci FreeSync.

1. Stisknutim stfedu joypadu oteviete nabidku OSD.
2. Vyberte polozku Image (Obraz).

3. Vyberte moznost AMD FreeSync Premium nebo AdaptiveSync a poté vyberte moznost ON
(ZAPNUTO).

Pouziti nabidky OSD

Monitor HP m{Zete nastavit tak, aby vyhovoval vasim potfebam. Pomoci nabidky OSD mUiZete
prizpUsobit funkce zobrazeni monitoru.

Slouzi pro pristup do nabidky OSD a jeji Gpravy pomoci joypadu na zadnim panelu monitoru. Viz Soucasti
na zadni strané na str. 5.

1. Neni-limonitor dosud zapnuty, zapnéte jej stisknutim tlacitka napdijeni.
2.  Stisknéte stfed joypadu.

3. Pohybem funk&niho tlacitka nahoru, dold, doleva nebo doprava miiZete prochdzet moznosti
nabidky. Pro provedeni vybéru stisknéte stred joypadu.

Nasleduijici tabulka uvadi mozné volby nabidky v hlavni nabidce OSD. Obsahuije popisy pro kazdé
nastaveni a jeho dopady na vzhled nebo vykon monitoru.

Tabulka 31 MoZnosti nabidky OSD a popisy pouZiti tiacitka nebo oviadani

Hlavni nabidka Popis

Obraz Nastavuje obraz na obrazovce.

Barva SlouZi k vybéru a nastaveni barev na obrazovce.

Vstup Slouzi k vybéru vstupniho videosignadlu (DisplayPort nebo HDMI).
Napdijeni SlouZi k Gpravé nastaveni napdjeni.

22 Kapitola 3 PouZzivéani monitoru



Tabulka 31 Moznosti nabidky OSD a popisy pouZziti tlacitka nebo ovliddani (pokragovani)

Hilavni nabidka Popis

Nabidka SlouZi k Gpravé nabidky OSD a funkci oviadacich tlacitek a vybéru jazyka pouZivaného pro zobrazeni
nabidky OSD (tovérni vychozi nastaveni je anglictina).

Sprava Slouzi k Gpravé nastaveni DDC/CI a obnoveni vSech nastaveni nabidky OSD na vychozi nastaveni
vyrobce.

Informace Poskytuje informace o monitoru, jako jsou optimdini rezim zobrazeni, rezim spotieby a sériové Eislo.

Konec Vystoupi z obrazovky nabidky OSD.

Pouzivani tlacitek joypadu

Tladitka nabidky Joypad nabizeji uzitecné akce a mizete prizplsobit véechny kromé jednoho z nich, aby

byly jeSté uzitecnéjsi.

4 POZNAMKA:  Akce moznosti nabidky Joypad se mezi jednotlivymi modely monitoru lii.

Pro podrobnéjsi informace o zméné funkci téchto moznosti nabidky Joypad viz Zména prirazeni
moZznosti nabidky OSD na str. 24.

Tabulka 3-2 Moznosti a funkce nabidky

MozZnost lkona Popis

Nabidka SlouZi k otevireni hlavni nabidky OSD, vybéru polozky z nabidky
OSD nebo zavreni nabidky OSD.

Jas n SlouZi k nastaveni jasu obrazovky monitoru.

Barva u Otevird nabidku Color (Barva), v niz si mdzete vybrat
prednastaveny rezim zobrazeni.

Informace ﬂ Poskytuje informace o monitoru, jako jsou optimalni rezim
zobrazeni, rezim spotreby a sériové Eislo

Dalsi Prepind zdrojovy vstup monitoru na dalsi aktivni vstup.

Pouzivani tlacitek joypadu

23



24

Zmeéna prirazeni moznosti nabidky OSD

S vyjimkou moznosti Menu (Nabidka) mlzete zménit akci pfifazenou moZznosti z jeji vychozi akce na
moznost nabidky, kterou pouzivate Castéji.

Pro zménu prirazeni funkcnich tlacitek:
1. Stisknutim moznosti Menu (Nabidka) oteviete nabidku OSD.

2. Vyberte moznost Menu (Nabidka), poté volbu Assign Buttons (Prifadit tlacitka) a nasledné vyberte
nékterou z dostupnych moznosti pro tla¢itko, jemuz chcete funkci prifadit.

Stav rezimu zobrazeni

Zména nastaveni rezimu napdjeni

Po zapnuti monitoru zobrazi stavova zprdva o rezimu zobrazeni. Rezim zobrazeni se také zobrazi pri
zmeéné video vstupu.

-

Tato Cast popisuije, jak aktivovat rezim Vykon. Nékteré funkce na monitoru mohou vyzadovat aktivni rezim
Vykon.

V rezimu spdnku je v souladu s mezindrodnimi normami napéjeni vychozim nastavenim monitoru rezim
Spori¢ energie. ReZim Spofi€ energie nebo rezim Vykon nechava porty USB zapnuty, kdyzZ je monitor
v rezimu automatického spdanku.

POZNAMKA: VWchozi nastaveni rezimu automatického spdnku je ,ON“ (ZAPNUTO) v rezimu Spofié
energie.

POZNAMKA: Pokud pfipojujete poéitaé, ktery neni napdjen baterii, nastaveni reZimu napdieni je tfeba
zménit na rezim Vykon.

Pro zménu nastaveni rezimu napdijent:
1. Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) oteviete nabidku OSD.
2. Vyberte moznosti Power (Napdjeni), Power Mode (ReZzim napdijeni) a poté Performance (Vykon).

3. Vyberte moznost Back (Zpét) a zaviete nabidku OSD.

Pouziti rezimu automatického spanku

Vas monitor méa energeticky Gspornou funkci, nazyvanou ,rezim automatického spéanku®, coz je stav
sniZzené spotreby energie. Tato Cast popisuije, jak aktivovat nebo upravit automaticky rezim spéanku na
monitoru.

Kdyz je povolen automaticky rezim spanku, coz je ve vychozim nastaveni, monitor prejde pfi signalizaci
rezimu nizké spotreby energie pocitacem do snizeného stavu napdjeni, coz se projevi nepfitomnosti
horizontd@lniho nebo vertikalniho synchronizacniho signalu.

Po prechodu do tohoto reZzimu se sniZzenou spotfebou energie (automatického rezimu spanku) je
obrazovka monitoru prazdnd, podsviceni je vypnuto a kontrolka napdijeni sviti oranzoveé. Je-li monitor
v tomto stavu snizené spotreby energie, je jeho prikon mensi nez 0,5 W. Monitor se z automatického

Kapitola 3 PouZzivani monitoru



rezimu spdanku probudi, kdyz do néj pocita¢ vysle aktivni signdl (napr. pokud aktivujete mys nebo
klavesnici).

Zakaz automatického rezimu spanku v nabidce OSD:

1. Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) oteviete nabidku OSD nebo nabidku OSD otevrete stisknutim
stredu joysticku OSD.

2. Vnabidce OSD vyberte mozZnost Power (Napdijeni).

3.  Vyberte moznost Auto-Sleep Mode (Automaticky reZzim spanku) a poté Off (Vypnuto).

Snimac okolnitho svétla

Vybrané monitory obsahuii snima¢ okolniho svétla (ALS), ktery pfizplsobuije jas okolnimu osvétleni ve
vadem prostredi. Snimad okolniho osvétleni miizete zapnout nebo vypnout v nabidce OSD v nabidce
Image (Zobrazeni) nebo v aplikaci HP Display Center.

4 POZNAMKA: Pokud nastaveni jasu monitoru manudliné upravite, funkce snimace okolniho svétla se
automaticky vypne.

Kdyz je funkce ALS zapnutg, je dynamicky kontrast vypnuty a zakazany. Dynamicky kontrast nelze
zapnout, dokud ALS manudiné nevypnete. Kdyz se snimac okolniho osvétleni vypne, musite pro
nastaveni jasu pouZit ruéni ovladaci prvky jasu.

Vysilani vice datovych proudu DisplayPort pires DisplayPort

V zdvislosti na vasem primarnim zdroji videovstupu mizete vysilat vice datovych proudt do dalSich
fetézoveé propojenych monitord na portu DisplayPort. Pokud grafickd karta v pocitaci tuto konfiguraci
podporuje, mlZete v této konfiguraci pripojit druhy monitor.

Pocet monitord, které mlZete propoijit prostrednictvim vysilani vice datovych proudt pres port
DisplayPort zavisi na mnozstvi faktor(, véetné rozliSeni a period sledovani pouzitych pro kazdy monitor
a schopnostech vasi GPU nebo vestavéného grafického systému. Pokud jste zakoupili novou grafickou
kartu pro vas pocitac, prectéte si prirucku dodanou s grafickou kartou, kde naleznete dalSi informace o
jejich moznostech.

1. Pridejte druhy monitor tak, Ze pripojite kabel DisplayPort mezi vystupni port DisplayPort na
primarnim monitoru a port DisplayPort na sekunddrnim monitoru.

Snimac okolniho svétla 25



2. Nastavte pripojeny monitor, aby zobrazoval stejny obraz jako primérni monitor nebo jiny obraz.

3.  Pripojte kabel DisplayPort z vystupniho portu DisplayPort jednoho monitoru do portu DisplayPort
dalSiho monitoru.

26 Kapitola 3 PouZivéini monitoru



4 Podpora a odstranovani problému

Pokud monitor nefunguje podle oekdvani, je mozné, Ze budete muset vyresit problém podle pokyn(
uvedenych v této casti.

Pouziti funkce automatického testu

Jako pomoc s ovérenim spravného fungovani tohoto monitoru se zobrazi série spoustécich obrazt
a zprav. Tyto obrazy a zpravy funguiji jako autotest. Pro spusténi autotestu pouzijte nasleduijici postup.

1. Vypnéte monitor a odpojte vSechny kabely kromé napdajeciho kabelu.

2. Zapnéte monitor. Zobrazi se obraz podobny tomu, které je uveden zde.

Auto-Switch Input:  On
Color Setting: MNeutral
Power Mode: Power Saver

Current Mode:
Optimal Moda: 2560 x 1440 G0Hz

Obrazek zapnuti a zprava o stavu monitoru ukazuiji, Ze monitor pracuije podle ocekavani a hleda
platny videosignal.

3.  Pripojte k monitoru zdroj videa a opakuijte kroky 1 az 2. Pokud neni rozpoznén zadny externi
videosignadl, zkontroluijte pripojeni videa k hostitelskému pogitaci.

Podpora a odstranovani probléma

27



Vestavény generator testovacich vzoru

Tento monitor obsahuije vestavény generdtor testovacich vzorcd nazyvany Diagnostic Patterns
(Diagnostické vzory) na pomoc s diagnostikou vizu@lnich anomadilii.

Spusténi Diagnostic Patterns (Diagnostické vzory):

1. Zapnéte monitor.

B POZNAMKA: Video vstupy neni nutné pfipojovat.

2. Vlevém sloupci prejdéte na moznost Management (Sprava).
3. Ve stfednim sloupci prejdéte na moznost Diagnostic Patterns (Diagnostické vzory).
4. Provedte jeden z ndsledujicich Gkolt pro moznost v pravém sloupci:
e o0znacéte moznost a zobrazte tak ndhled na pozadi (za obrazovkou nabidky (OSD)),

e vyberte moznost zavrit nabidku OSD a zobrazit testovaci vzor na celou obrazovku. Stisknutim
libovolného tlacitka nabidky ve sloupci ukongite vzor na celou obrazovku a vratite se do nabidky
OSD.

e Chcete-li zavrit nabidku Diagnostic Patterns (Diagnostické vzory), vyberte mozZnost Back (Zpét)
ve spodni ¢asti pravého sloupce nebo vyberte nékterou z dalSich moznosti ve stfednim sloupci.

e Chcete-li zavrit nabidku OSD, vyberte moznost Exit (Ukongit) ve spodni ¢asti levého sloupce.

HP Model NMame

/ Cycle Patterns
1/l

Brightness 4 Diagnostic Patterns Full Sc

Color A brillity Full Screen

Image =
Input

Po

Management

Information

Ed POZNAMKA: Diagnostické vzory miZete zobrazovat s aktivnim externim videosigndlem nebo bez
néj.

28 Kapitola 4 Podpora a odstranovdni problému



Reseni béznych potizi

V nésleduijici tabulce je uveden seznam moznych probléma, mozné priciny jednotlivych probléma

a doporucenda feseni.

B POZNAMKA: Vzdy se uijistéte, zda jsou systém BIOS, firmware zafizeni a firmware monitoru
aktualizovany na nejnovéjsi verzi.

Tabulka 4-1 Bé&zZné problémy a jejich reSeni

Problémy

Mozna pfiGina

Re&eni

Obrazovka je prézdna nebo
blika.

Sitovy kabel je odpojen.

Pripojte sitovy kabel.

Monitor je vypnuty.

Stisknéte tlacitko napdjeni monitoru.

POZNAMKA:  Pokud stisknuti tlagitka napdjeni nema

Zadny efekt, stisknéte tlacitko napdjeni po dobu 10 sekund

a vypnéte tak funkci uzaméeni tlacitka napaijeni.

Videokabel neni spravné pripojen.

Pripojte spravné videokabel. Dalsiinformace najdete
v Gasti Pfipojeni kabelt na str. 13.

Systém je v rezimu automatického
spdanku.

Stisknutim libovolné kid@vesy na kldvesnici nebo pohybem
mysSi se vypnuti obrazovky deaktivuje.

Videokarta neni kompatibilni.

Otevrete nabidku OSD a vyberte nabidku Input (Vstup).
Nastavte moznost Auto-Switch Input (Automatické
rozpozndni vstupu) na moznost Off (Vypnuto) a ruéné

vyberte vstup.

-nebo -

Vyménite videokartu nebo pripojte videokabel k jednomu
ze zdroju videa nachdzeiicich se v pocitadi.

Obraz je rozostieny, nejasny
nebo prilis tmavy.

Nastaveni jasu je prilis nizké.

Otevrete nabidku OSD a vybérem moznost Brightness

(Jas) podle potieby upravte méritko jasu.

Na obrazovce se zobrazi
zprava,Check Video Cable”
(Zkontroluijte videokabel).

Videokabel monitoru je odpojeny.

Monitor a pocita¢ propojte odpovidajicim signélovym
videokabelem. BEhem pripojovani videokabelu musi byt

pocitac vypnuty.

Na obrazovce se zobrazi
zprava ,Input Signal Out
of Range” (Vstupni signdl
mimo rozsah).

Mira rozliSeni videa, obnovovaci
frekvence nebo oboji jsou
nastaveny na vysSi hodnotu, nez
jakou monitor podporuje.

Zménte nastaveni na nékteré z podporovanych nastaveni.

Viz Prednastavena rozliSeni zobrazeni na str. 36.

Monitor nepreSel do rezimu
spdanku s nizkou spotfebou
energie.

Usporny rezim monitoru je
deaktivovan.

Otevrete nabidku OSD a vyberte mozZnosti Power
(Napdaijeni), Auto-Sleep Mode (ReZim automatického
spdnku) a poté nastavte automaticky spdnek na moznost

On (Zapnuto).

Zobrazi se ,,0SD Lockout”
(Uzaméeni OSD).

Je aktivovana funkce uzaméeni
nabidky OSD.

Funkci Uzamé&eni OSD vypnete stisknutim a podrzenim
tlacitka Left (Vlevo) po dobu 10 sekund.

Zobrazi se ,Power Button
Lockout” (Uzam¢eni tlacitka
napdijeni).

Funkce uzaméeni tlacitka napdjeni
je aktivovana.

Funkci tlaCitka napajeni odemknete stisknutim
a podrZenim tlacitka Power (Napdjeni) po dobu 10 sekund.

Monitor méa problémy

Vstupy DisplayPort: Nastavte rozpozndni rozbocovace

s probuzenim z rezimu DisplayPort na moznost Always Active (VZdy aktivni).
spanku.
Monitory s rezimem napdjeni: Nastavte rozpozndni
rozboCovace na moznost Always Active (Vzdy aktivni), 6imz

monitor prepnete do reZimu Vykon.

Resenibé&znychpotizi 29



Tabulka 4-1 B&zné problémy a jejich feSeni (pokra&ovani)

Problémy Mozna pfigina Reseni

Pomaly vykon USB Monitor méa dvou linkové vychozi nastaveni pro USB-C. U
vybranych produktt mizete stisknutim tladitka joypadu
otevrit nabidku OSD, prejit na konfiguraci USB Type-C a

poté vybrat moznost USB-C Video + USB 3.0 (Video USB-C

+USB 3.0) pro upfednostnéni pfenosu dat.

NizSi obnovovaci frekvence Pro upfednostnéni obnovovaci frekvence/barevnych bitl

nebo barevné bity vyberte moznost USB-C Video + USB 2.0 (Video USB-C +
USB 2.0).

Pokles pripojeni k siti LAN Zkontrolujte, zda je verze ovladace sité LAN na

hostitelském pocitaci aktudini.

Uzamceni tlacitek

Funkce uzamceni tlacitka je k dispozici pouze v pfipadé, Ze je monitor zapnuty, zobrazi se aktivni signdl

a nabidka OSD je zavrend. PridrZite-li tlacitko napdjeni nebo Levé tlacitko po dobu 10 sekund, dojde
k deaktivaci tlacitka. Pridrzenim tlacitka na dobu 10 sekund jej mizete znovu povolit.

Pouziti funkce automatického nastaveni (analogovy vstup)

30

Funkce automatické Gpravy se automaticky zapne a pokusi se optimalizovat obrazovku za nékolika
podminek.

e Nastaveni monitoru
e Obnoveni nastaveni vyrobce pocitace
e Zmeéna rozliSeni monitoru

Vykon obrazovky pouze pro (analogovy) vstup VGA mliZete také kdykoli ruéné optimalizovat
prostrednictvim nabidky Auto Adjustment (Automatické nastaveni) v nabidce OSD. Software vzorce
automatického nastaveni si miizete rovné&z stdhnout na adrese http://www.hp.com/support.

Tento postup nepouZivejte, pouziva-li monitor jiny vstup nez VGA. Pouziva-li monitor vstup VGA
(analogovy), mizZe tento postup napravit ndsleduijici potiZe s kvalitou obrazu:

neostré nebo nejasné ohnisko,

e vicendsobné zobrazovani, pruhy nebo efekty stinovani obrazu,

nejasné vertikalni prouzky;,

tenké horizontdlni posouvaiici se ¢ary,

e obrazje mimo stred.

Postup pouziti funkce automatického nastavent:

1. Zapnéte monitor a nasledné pred nastavenim 20 minut vyckeijte.

2. Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) otevrete nabidku OSD a vyberte moznosti Image (Zobrazeni)
a poté Auto Adjustment (Automatické nastaveni). Pokud vysledek neni uspokoijivy, pokracuijte
dalSimi kroky.

Kapitola 4 Podpora a odstranovdani problém


http://www.hp.com/support

3.  Oteviete nastroj pro automatické nastaveni. (Tento nastroj miiZete stahnout na adrese
http://www.hp.com/support.) Zobrazi se testovaci vzor nastaveni.

4,  Testovaci vzor ukoncite stisknutim kl@ivesy esc nebo jakékoli jiné klavesy na klavesnici.

Optimalizace kvality obrazu (analogovy vstup)

V této €asti naleznete popis, jak upravit nastaveni ruéni optimalizaci obrazu monitoru.

Ke zlepseni vykonu zobrazeni je v obrazovce nabidky mozno nastavit dva oviddaci prvky: Clock
(Frekvence) a Phase (Faze) (dostupné z nabidky OSD). Tyto ovladaci prvky pouZivejte pouze v pripadé, ze
funkce automatického nastaveni neposkytne uspokoijivy obraz.

POZNAMKA: Ovladaci prvky Clock (Frekvence) a Phase (Fdze) Ize upravit pouze pfi pouziti
analogového vstupu (VGA). Tyto ovliddaci prvky nelze u digitdlnich vstupl nastavit.

Neijprve je nutné spravné nastavit Clock (Frekvence), protoze na ném zdavisi nastaveni Phase (Faze).

e Clock (Frekvence): ZvySuje nebo snizuje hodnotu s cilem minimalizovat pfipadné svislé pruhy ¢i Cary
na pozadi obrazovky.

e Phase (Faze). ZvySuje nebo snizuje hodnotu s cilem minimalizovat blikani nebo rozostreni obrazu.

POZNAMKA:  PFi pouziti t&chto ovlddacich prvk{i dosdhnete nejlepsich vysledkd, pouzijete-li
softwarovy ndstroj pro automatickou Gpravu vzorce. Tento ndstroj mliZete stdhnout na adrese
http://www.hp.com/support.

Pokud se pfi nastavovani funkci Clock (Frekvence) a Phase (FGze) obraz monitoru zaéne deformovat,
pokracuijte v nastavovani, dokud deformace opét nezmizi. Chcete-li obnovit tovarni nastaveni,
stisknutim tla¢itka Menu (Nabidka) oteviete nabidku OSD a poté vyberte mozZnosti Management
(Spréva), Factory Reset (Obnoveni tovarniho nastaveni) a Yes (Ano).

Eliminace svislych pruh (funkce Frekvence):

1. Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) otevrete nabidku OSD, vyberte moznost Image (Zobrazeni)
a poté vyberte moznost Clock and Phase (Frekvence a faze).

2. Pro odstranéni svislych pruht vyberte moznost Clock (Frekvence) a pouzijte tlacitka OSD na
monitoru s ikonami Sipek nahoru a dold. Tlacitka tisknéte s rozmyslem, abyste neprehlédli bod
optimalniho nastaveni.

Optimalizace kvality obrazu (analogovy vstup)

31


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

32

Pokud je po nastaveni frekvence obraz rozostreny, blikd, nebo se na obrazovce objevi pruhy,
pokracuijte nastavenim faze.

Eliminace blikani nebo rozostreni (funkce Faze):

1

Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) otevrete nabidku OSD, vyberte moZnost Image (Zobrazeni)
a poté vyberte moznost Clock and Phase (Frekvence a faze).

Pro odstranéni blikani €i rozostfeni vyberte moznost Phase (Faze) a pouzijte tlacitka OSD na
monitoru s ikonami Sipek nahoru a dold. Odstranéni blikani nebo rozostieni nemusi byt u nékterych
pocitact nebo grafickych karet Gspésna.

LJ....

Korekce polohy obrazu (horizontdini nebo vertikalni poloha):

1.

Stisknutim tlacitka Menu (Nabidka) oteviete nabidku OSD, vyberte moznost Image (Zobrazeni)
a poté vyberte moznost Image Position (Poloha obrazu).

Pozici obrazu v zobrazovaci oblasti monitoru spravné nastavite stisknutim tlac¢itek OSD na monitoru
s ikonami Sipek nahoru a dold. MoZnost Horizontal Position (Horizontdini poloha) posouvé obraz
vlevo nebo vpravo. Moznost Vertical Position (Vertikalni poloha) posouvd obraz nahoru nebo dold.

V tomto prikladé je obrazovka vlevo nesprévné umisténa a na pravé a spodni strané obrazovky jsou
mezery mezi obrazem a rameckem. Obraz vpravo zobrazuje obrazovku po nastaveni polohy.

Kapitola 4 Podpora a odstranovdni problému



5  Udrzba monitoru

Vas monitor miiZze fadné pracovat po mnoho let. Tyto pokyny uvadéji kroky, které miiZzete provést, abyste
monitor uchovali v tom nejlepSim stavu.

Pokyny pro udrzbu
Chcete-li zlepsit funkénost monitoru a prodlouZit jeho Zivotnost, dodrzuijte nasledujici pokyny:

e Neotvirejte kryt monitoru a nepokouseijte se vyrobek sami opravit. Nastavujte pouze ty oviadaci
prvky, které jsou obsazeny v provoznich pokynech. Pokud monitor nefunguije spréavné, pripadné
upadl na zem ¢i byl poSkozen, kontaktuijte autorizovaného prodejce, specializovaného prodejce nebo
poskytovatele servisu produktt HP.

e Pouziveijte pouze napdjeci zdroj a pripojeni kompatibilni s timto monitorem, viz vyrobni Stitek
monitoru.

e Celkovy proudovy odbér produktd pripojenych k zGsuvce nesmi pfesdhnout proudovou kapacitu
prislusné zasuvky stfidavého proudu, a celkovy proudovy odbér produktl pripojenych ke kabelu
nesmi presahnout proudovou kapacitu prislusného kabelu. Informace o proudovém odbéru (AMPS
nebo A) naleznete na Stitku kazdého zarizeni.

e Umistéte monitor blizko zasuvky, kterd je snadno pristupna. Pfi odpojovani kabelu monitoru uchopte
pevné zdastrcku a vytahnéte ji ze zasuvky. Monitor nikdy neodpojujte tahem za kabel.

e Pokud monitor nepouZivate, vypnéte jej a pouzijte program sporice obrazovky. Tim mlzete
podstatné prodlouzit ocekavanou Zivotnost monitoru.

E4 POZNAMKA: Na vypdleny obraz na monitoru se nevztahuje zaruka HP.

e Nikdy neblokuijte otvory a stérbiny na skfini, ani do nich nezatlacuijte Zzaddné predméty. Tyto otvory
zajistuii ventilaci.

e Zdijistéte, aby nedoslo k paddu monitoru. Neumistuijte jej na nestabilni plochu.

e Zabrante tomu, aby cokoli leZelo na kabelu. NeSlapeijte na kabel.

e Monitor méjte na dobfe vétraném misté, nevystavuite jej nadmérnému svétlu, horku ani vihkosti.
Cist&ni monitoru

V pripadé potreby pouzijte tyto pokyny k ¢isténi monitoru.

1. Vypnéte monitor a odpojte napdjeci kabel ze zasuvky stridavého proudu.

2. Odpoijte vSechna externi zarizeni.

3. Otrete prach z obrazovky a krytu pomoci mékké, Cisté, antistatické utérky.

i DULEZITE: K Gidténi obrazovky a skfiné monitoru nepouziveijte zadné latky na béazi ropy, jako jsou
benzen, fedidla nebo jakékoli tékavé Iatky. Tyto chemickeé latky mohou monitor poskodit.

Udrzba monitoru 33



iy DULEZITE: Nastrikejte Cistici prostredek na utérku a navihéenou utérkou jemné otrete povrch
obrazovky. Nikdy nestrikejte Cistici prostredek prfimo na povrch obrazovky. Mohl by proniknout za
rdmecek a poskodit elektroniku. Hadfik by mél byt vihky, ale ne mokry. Kapdni vody do ventilace
nebo jinych vstupnich bod{ mize zpUsobit poSkozeni monitoru. Pfed op&tovnym pouZzitim nechte
monitor volné uschnout na vzduchu.

4. Po odstranéni neGistot a usazenin mlzete povrchy rovnéz oSetfit dezinfekEnim prostredkem.
Svétova zdravotnicka organizace (WHO) doporuduje isténi povrchd, ndsledované dezinfekeli, jako
osvédceny postup pro prevenci Sireni virovych respiracnich onemocnéni a Skodlivych bakterii.
Dezinfek&ni prostiedek, ktery spliuje podminky pokynt pro ¢isténi spolecnosti HP, je alkoholicky
roztok skladajici se z 70 % isopropanolu a 30 % vody. Tento roztok se rovnéz oznacuje za masazni
alkohol a proddva se ve vétsiné obchodd.

Preprava monitoru

Pavodni obal si uschovejte. MlzZete jej pozdéji potfebovat v pfipadé presunu &i odesléni monitoru.

34 Kapitola 5 Udrzba monitoru



A Technické udaje

Tato East obsahuije technické Gdaije o fyzickych vlastnostech monitoru, jako je hmotnost a rozméry
zobrazeni, a také pozadované provozni podminky a rozsahy zdroje napdjeni.

VSechny specifikace predstavuiji typické specifikace poskytované vyrobci komponent spolecnosti HP,
skutecné parametry se mohou liSit (mohou byt lepSi i horsi).

E4 POZNAMKA: Nejnovéjsich technické Gdaje nebo dalsi specifikace tohoto produktu naleznete na
adrese http://www.hp.com/go/quickspecs/, kde mlzZete vyhledat konkrétni model monitoru a zobrazit
jeho prislusné tdaje QuickSpecs.

Specifikace modelu 68,6 cm (27 palce) (QHD)

Tato ¢ast obsahuije technické Gdaje pro vas monitor.

Tabulka A-1 Technické specifikace

Technické Gdaje Metrické jednotky Anglické jednotky
Displej, Sirokd obrazovka 6847cm 2700 palcu

Typ IPS Black

Velikost zobrazitelného obrazu Uhlopficka 68,60 cm Uhlopficka 27,00 palc
Maximdlni hmotnost (po vybaleni) 6,20 kg 13,7 libry

Rozmeéry (po vybaleni s podstavcem)

Vyska 54,05 cm 21,28 palct
Hloubka 2252 cm 8,86 palct
Sirka 61,34cm 2415 palcl
NakiGnéni -6°az 20°

Otaceni 145°

Cep +90°

PoZadavky na teplotu prostiedi

Provozni teplota 5°Caz35°C 41°Faz 95 °F
Teplota skladovani -40°Caz65°C -40 °F az 149 °F
VIhkost pfi skladovani 5 % aZ 95 % (nekondenzuijici)
Zdroj napdijeni 100V stf. az 240 V stf, 1,7 A, 50 Hz az

60 Hz
Vstupni video termindl Jeden port HDMI a jeden port DisplayPort

Technické Gdaje


http://www.hp.com/go/quickspecs/

Prednastavena rozliSeni zobrazeni

NiZe uvedena rozliseni displeje jsou nejcastéji pouzivané reZzimy a soucasné vychozi hodnoty nastavené
z vyroby. Monitor tyto pfednastavené rezimy rozpozné automaticky a ty se ve sprévné velikostia
vystfedéné zobrazi na obrazovce.

Model 68,6 cm (27 palce) (QHD)
Tato ¢ast obsahuije prednastavena rozliSeni displeje a prednastavena rozliSeni Casovani.

Tabulka A-2 Prednastavend rozliSeni zobrazeni

Predvolba Formdt v pixelech Horiz. frekv. (kHz) Vert. frekv. (Hz)
1 640 x 480 31,469 59,940
2 640 x 480 37500 75,000
3 720 x 400 31,469 70,087
4 800 x 600 37879 60,317
5 800 x 600 46,875 75,000
6 1024 x 768 48,363 60,004
7 1024 x 768 60,023 75,029
8 1280 x 720 45,000 60,000
9 1280 x 1024 63,981 60,020
10 1440 x 900 55,649 59,905
" 1600 x 900 60,000 60,000
12 1600 x 1200 75,000 60,000
13 1680 x 1050 65,290 59,954
14 1920 x 1080 56,250 50,000
15 1920 x 1080 67500 60,000
16 1920 x 1080 112,500 100,000
17 1920 x 1080 135,000 120,000
18 1920 x 1200 74,566 59,885
19 2560 x 1440 88,787 59,951
20 2560 x 1440 1m,857 74,971
21 2560 x 1440 150,919 99,945
22 2560 x 1440 182,996 120,000

Tabulka A-3 Prednastavena rozliSent Sasovani

Predvolba Formdt v pixelech Horiz. frekv. (kHz) Vert. frekv. (Hz)
1 720 x 480 31,469 59,940
2 720 x 576 31,250 50,000

36 Dodatek A Technické Gdaje



Tabulka A-3 Prednastavend rozliSeni asovdni (pokracovani)

Predvolba Formdat v pixelech Horiz. frekv. (kHz) Vert. frekv. (Hz)
3 1280 x 720 37500 50,000

4 1280 x 720 45,000 60,000

5 1920 x 1080 67,500 60,000

6 1920 x 1080 112,500 100,000

7 1920 x 1080 135,000 120,000

Model 68,6 cm (27 palce) (QHD)

37



Usnadnéni pristupu

Cilem spolecnosti HP je navrhovat, vyrabét a uvadét na trh produkty, sluzby a informace, které mohou
pouZzivat vSichni uzivatelé kdekoli, a to bud'samostatné, nebo s prislusnymi zafizenimi nebo aplikacemi
tretich stran podporuijicimi technologii usnadnéni pristupu.

HP a usnadnéni pristupu

Protoze spole¢nost HP propojuje rozmanitost, inkluzi a zaméstnani/Zivot do jednoho celku, vSe toto se
odrézi ve vSem, co spolecnost HP déla. Spoleénost HP se snazi vytvorit inkluzivni prostfedi zamérené na
propoijeni lidi se silou technologii po celém svéte.

Ziskani potifebnych technologickych ndstroju

Diky technologiim se mUzZe naplno uplatnit lidsky potencidl. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani
bariéry a pomohou vam svobodné tvorit doma, v praci a v raémci komunity. Technologie usnadnéni
pristupu pomaha zvysit, udrZet a zlepSit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

Dalsiinformace naleznete v ¢asti Hleddni nejlepsi technologie usnadnéni pristupu na str. 39.

Zavazek spolecnosti HP

38

Spolecnost HP se zavdzala poskytovat takové produkty a sluzby, které jsou pfistupné i osobam
s postizenim. Tento zdvazek podporuje nase snazeni o rozmanitost a pomaha zaijistit, aby technologie
prindsely vyhody vSem.

Cilem spole¢nosti HP je navrhovat, vyrdbét a proddvat takové produkty a sluzby, které mize G&inné
vyuzivat kdokoliv, véetné osob s postizenim, a to bud samostatné nebo s prisluSnymi asistenénimi
pomuUckami.

Abychom téchto cildl dosahli, stanovuii tyto Zasady HP pro usnadnéni pfistupu sedm zdkladnich cild,
které budou spolecnosti HP slouzit jako voditko. Ocekava se, Ze vSichni manazZefi a zaméstnanci
spolec¢nosti HP budou tyto cile a jejich implementaci podporovat v souladu se svymi pracovnimi rolemi
a zodpovédnostmi.

e ZvysSte povédomi o potiZich s usnadnénim pristupu v rdmci spoleénosti HP a zajistéte
zaméstnanclm potfebné skoleni, aby byli schopni navrhovat, vyrabét, proddvat a dodavat pristupné
produkty a sluzby.

e Vytvorte pravidla pro zajiténi pFistupnosti pro produkty a sluzby, vedte skupiny vyvojard produktt
k zodpovédnosti za implementaci téchto pravidel tam, kde je to mozné technicky, ekonomicky
a z hlediska konkurenceschopnosti.

e Zahrnuijte osoby s postizenim do tvorby téchto pravidel a do navrhovdni a testovani produktt
asluzeb.

e Dokumentuijte funkce usnadnéni pristupu a zverejnuijte informace o produktech a sluzbach HP
pristupnou formou.

e NavaZzte vztahy s poskytovateli technologii a FeSeni pro usnadnéni pristupul.

Dodatek B Usnadnéni pristupu



e Podporuijte interni a externi vyzkum a vyvoj, ktery zlepsi technologii usnadnéni pristupu relevantni
pro produkty a sluzby HP.

e Podporuijte a prispiveijte ke standardiim odvétvi a pravidlim pro usnadnéni pristupu.

Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu

Kazdy ¢lovék, vEetné osob s postizenim nebo vékovym omezenim, by mél mit moznost pomoci
technologie komunikovat, vyjadrit se a spojit se se svétem. Spolecnost HP se zavézala zvysit povédomi
o usnadnéni pristupu v rdmci spolecnosti a ve vztahu se zakazniky a partnery.

At uz jde o vétsi pismo, které se snadno ¢te, nebo hlasové rozpoznavani, diky kterému nepotiebujete
ruce, nebo jinou technologii usnadnéni pristupu, kterd pomiZze v konkrétni situaci - rizné technologie
usnadnéni pristupu pomahaiji pouzivat produkty HP. Jak si vybrat?

Zhodnotte své potreby

Diky technologiim se muze uplatnit vas lidsky potencidl. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vaim svobodné tvorit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pristupu (AT)
pomdha zvysit, udrzet a zlepsSit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologi.

MUzZete vybirat z mnoha produktd AT. Hodnoceni AT by vim mélo umoZnit posouzeni nékolika produktd,
zodpovédét vaSe otazky a pomoci vam s vybérem nejlepsiho rfeSeni pro vasi situaci. Zjistite, ze
odbornici na hodnoceni AT pochdzeiji z mnoha obord, napfiklad z fad licencovanych a certifikovanych
fyzioterapeutd, pracovnich Iékafd, logopedi a dalsich odbornikd. | jini lidé mohou téZ poskytnout
informace k hodnoceni, a¢ nevlastni licenci Ci certifikat. Vhodnost téchto osob pro vase potreby zjistite
po zjisténi faktd, jako je jejich praxe, odbornost a cena jejich sluzeb.

Usnadnéni pristupu pro produkty HP

Tyto odkazy poskytuijiinformace o funkcich usnadnéni pristupu a pomocnych technologiich, jsou-li
dostupné ve vasi zemi nebo oblasti, které jsou soucdsti rdznych produktd HP. Tyto zdroje vdm pomohou
vybrat funkce konkrétni technologie usnadnéni pristupu a produkty, které budou nejlépe odpovidat vasi
situaci.

e HP Aging & Accessibility: Pfejdéte na http://www.hp.com, do pole pro vyhledavani napiste
usnadné&ni ptistupu. Vyberte moznost Office of Aging and Accessibility.

e Poditace HP: U systémU Windows prejdéte na http:/www.hp.com/support a zadejte Moznost i
usnadné&ni pristupu systému Windows do pole Hledat v knihovné znalosti. Ve vysledcich
vyberte prislusny operacni systém.

e Nakupy HP - periferie pro produkty HP: Pfejdéte na http://store.np.com, vyberte polozku Obchod a
poté vyberte polozku Monitory nebo PrisluSenstvi.

Pokud potrebujete dalsi pomoc s funkcemi usnadnéni pristupu na svém produktu HP, navstivte stranky
Kontaktovéni podpory na str. 44.

Dalsi odkazy na externi partnery a dodavatele, kteri by vam mohli dale pomoci:

e Informace o usnadnéni pristupu spolec¢nosti Microsoft (Windows a Microsoft Office)

e Informace o usnadnéni pristupu pro produkty Google (Android, Chrome, Google Apps)

Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu 39


http://www.hp.com
http://www.hp.com/support
http://store.hp.com
http://www.microsoft.com/enable
https://www.google.com/accessibility/

Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility
Professionals)

IAAP je neziskova organizace, kterd se soustiedi na rozvoj profesi zajistuijicich pristupnost pomoci
propojovani kontaktd, vzdélavani a certifikace. Cilem je pomoci odbornikiim na pristupnost rozvijet jejich
kariérni postup a lépe pomdhat organizacim integrovat pfistupnost do jejich produktd a infrastruktury.

Jako zakladaiici ¢len se spolecnost HP spojila s dalSimi organizacemi s cilem spolecné rozvijet obor
pristupnosti. Tento zavazek podporuie cil spoleénosti HP navrhovat, vyrébét a prodévat pristupné
produkty a sluzby, které mohou G¢inné vyuzivat osoby s postizenim.

Organizace IAAP posili profesi globdlnim propojenim jednotlived, studentd a organizaci, abychom

se od sebe navzdjem mohli ucit. Pokud mate zajem o dalsi informace, navstivte web
http://www.accessibilityassociation.org a pripojte se k online komunité, prihlaste se k odbéru véstniku
a zjistéte vice o moznostech Clenstvi.

Funkce usnadnéni pristupu monitoru (pouze vybrané produkty/
oblasti)

Monitory HP umoznuiji vyhledat a konfigurovat nastaveni displeje pfimo z monitoru bez nutnosti pouziti
externiho zafizeni, jako je pocitaé, a to diky nékolika typtim vylepSeni usnadnéni pristupu.

Zabudované funkce usnadnéni pfistupu

Do monitoru jsou zabudované ndsleduijici funkce usnadnéni pfistupu.
e Fyzicka tlacitka nebo joypad, které jsou zjistiteIné na dotyk.
e Naobrazovce se zobrazi stitky fyzickych tlacitek nebo joypadu.
e Nabidka na obrazovce (OSD)
— Polozky nabidky, text a prvky spliuiji kontrastni pomér 4,5:1 (nebo vétsi).
— Jekdispoziciindikace zaostreni.
Co je rezim usnadnéni pristupu?
ReZim usnadnéni pristupu umoZznuije pouzit zvukovou havigaci a zvétsit poloZzky na obrazovce.
Po zapnuti rezimu usnadnéni pristupu se provedou ndasledujici Gpravy:
e Nastaveni casového limitu nabidky se nastavi na maximalni dobu 60 sekund (vychozi je 30 sekund).

e Jazyk se nastavi na angli¢tinu, coz je jediny jazyk aktudlné podporovany v rezimu usnadnéni
pristupu. Pri vypnuti rezimu usnadnéni pristupu se pouzije predchozi jazyk.

e Umonitord FHD je nabidka OSD nastavena do fixni polohy v pravém dolnim rohu obrazovky.
e Polozky nabidky, text a dalsi prvky splnuiji kontrastni pomér 4,5:1 nebo vétsi.

e Text se zvétSina velikost pisma o velikosti 4,8 mm nebo vétsi.

40 Dodatek B Usnadnéni pfistupu


http://www.accessibilityassociation.org

Jak zapnete nebo vypnete rezim usnadnéni pristupu?

Rezim usnadnéni pFistupu mlZete zapnout nebo vypnout pomoci fyzickych oviddacich prvkd monitoru
nebo nabidky OSD.

e Na monitoru s joypadem stisknéte a podrzte stfedu joypadu na ¢tyri sekundy a rezim usnadnéni
pristupu tak zapnéte nebo vypnéte.

Kdyz se rezim usnadnéni pristupu zapne pomoci fyzického tlacitka, zobrazi se zprava o zapnuti
rezimu usnadnéni pristupu. Kdyz se rezim usnadnéni pristupu vypne pomoci fyzického tlacitka,
zobrazi se zprava o vypnuti rezimu usnadnéni pristupu.

A Accessibility Mode is Off

A Accessibility Mode is On

e Pouzivani nabidky OSD

—  Chcete-li zapnout rezim usnadnéni pristupu, nastavte jazyk na anglictinu a vyberte moznost
Management (Sprava) > Accessibility (Usnadnéni pristupu) > On (Zapnuto).

—  Chcete-li vypnout rezim usnadnéni pristupu, vyberte moznost Management (Spréva) >
Accessibility (Usnadnéni pristupu) > Off (Vypnuto).

HP Model Name

Input: DisplayPort

Normy a legislativa

Zemeé po celém svété vydavaii predpisy, které zlepsuii pristup k vyrobkim a sluzbdm pro osoby se
zdravotnim postizenim. Tyto predpisy se historicky vztahuiji na telekomunika¢ni produkty a sluzby,
pocitace a tiskarny, které maiji uréité moznosti komunikace, a prehravani videaq, jejich souvisejici
uZivatelskou dokumentaci a jejich zakaznickou podporu.

Jak zapnete nebo vypnete rezim usnadnéni pristupu? 41



Normy

Instituce US Access Board vytvorila normy Section 508 of the Federal Acquisition Regulation (FAR) pro
reSeni pristupu k informacnim a komunikaénim technologiim (ICT) pro osoby s télesnym, smyslovym
nebo kognitivnim postizenim.

Normy obsahuii technicka kritéria specificka pro riizné typy technologii, stejné joko vykonové pozZadavky,
které se soustreduji na funk&nost pokrytych vyrobk(. Konkrétni kritéria pokryvaiji softwarové aplikace

a operacni systémy, informace z webu a aplikaci, poéitace, telekomunikaéni produkty, videa a multimédia
a nezavislé funkéni produkty.

Mandat 376 - EN 301549

Evropska unie vytvorila normu EN 301549 v radmci manddtu 376 jako online sadu ndstrojd pro zadavani
vefejnych zakazek na produkty ICT. Norma specifikuje pozadavky na pfistup k produktdm a sluzbam ICT
spolu s popisem postupu testovani a metodologie vyhodnocovani pro kazdy pozadavek.

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG)

Pokyny k usnadnéni pristupu k obsahu webu (WCAG) iniciativy WAI (Web Accessibility Initiative)
skupiny W3C pomahaiji tvirctm a vyvojarim webu vytvorit stranky, které 1épe vyhovuii potfebdm osob
s postizenim ¢i vékovymi omezenimi.

Pokyny WCAG usnadnuii pristup k celé Skdle obsahu webu (texty, obréizky, zvukové a obrazové

soubory) a k webovym aplikacim. Pokyny WCAG mohou byt pfesné testovany, jsou snadno pochopitelné
a pouzitelné a umoznuiji vyvojardim flexibilné inovovat. Pokyny WCAG 2.0 byly téZ schvdleny jako norma
ISO/IEC 40500:2012.

Pokyny WCAG se konkrétné zabyvaii prekazkami v pristupu k webu, kterym celi lidé s vizuélnimi,
sluchovymi, fyzickymi, kognitivnimi a neurologickymi postizenimi a starsi uzivatelé webu, ktefi potrebuii
usnadnéni pristupu. Pokyny WCAG 2.0 popisuii vliastnosti pristupného obsahu:

e Vnimatelnost (napfiklad textové alternativy pro obrdzky, titulky pro neslysici, prizplsobitelnost
prezentace a barevny kontrast)

e PouZitelnost (pristup ke kldvesnici, barevny kontrast, nacasovani vstupu, prevence zdchvat(
a moZnosti navigace)

e Pochopitelnost (Citelnost, pfedvidatelnost a podpora vstupt)
e Robustnost (napriklad kompatibilita s technologiemi usnadnéni pristupu)
Legislativa a predpisy

Dostupnost IT a informaci se stava oblasti se stdle vyssi legislativni dilezitosti.

Webové stranky HP o politickém prostredi poskytuji informace o klicovych prévnich predpisech,
narizenich a normach na nasledujicich mistech:

e USA

e Kanada
e Evropa

e Austrdlie

42 Dodatek B Usnadnéni pristupu


http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/
https://www.hp.com/us-en/hp-information/accessibility-aging/policy-landscape.html

Uzitecné zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu

Tyto organizace, instituce a zdroje mohou byt dobrym zdrojem informaci o zdravotnim postizeni
aomezenich souviseijicich s vékem.

B POZNAMKA: Nejde o vy&erpavaiici seznam. Tyto organizace jsou uvedeny pouze pro informaci.
Spolecnost HP neprebird zddnou zodpovédnost za informace nebo kontakty, se kterymi se setkate na
internetu. Uvedeni v seznamu na této strance neznamena schvaleni spolecnosti HP.

Organizace

Tyto organizace jsou nékteré z mnoha, které poskytuiji informace o zdravotnim postiZzeni a omezeni
tykajici se véku.

e American Association of People with Disabilities (AAPD)

e The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)

e Hearing Loss Association of America (HLAA)

e Institut Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)

e Lighthouse International

e National Association of the Deaf

e National Federation of the Blind

e Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
e Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

e [Iniciativa pro usnadnéni pristupu k webu W3C (WAI)

Vzdélavaci instituce

Mnohé vzdélavaci instituce, véetné t&chto prikladd, poskytuiji informace o zdravotnim postizeni
aomezeni tykajici se véku.

e Cadlifornia State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
e University of Wisconsin - Madison, Trace Center

e University of Minnesotaq, pocitaGovy program pro zprostredkovani ubytovani

Dalsi zdroje o postizenich

Vice zdroju, véetné t&chto prikladd, poskytuje informace o zdravotnim postizeni a omezeni tykaiici se
veku.

e Technicky asistencni program ADA (Americans with Disabilities Act)
e ILO Global Business and Disability network

e EnableMart

e European Disability Forum

e Job Accommodation Network

UZitecné zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu 43



44

e Microsoft Enable

Odkazy HP
Tyto specifické odkazy HP poskytuji informace, které se tykaii postizeni a vékovych omezeni.

Prirucka bezpecné a pohodIné obsluhy HP

Prodej HP ve verejném sektoru

Kontaktovani podpory

Spoleénost HP nabizi technickou podporu a pomoc s mozZnostmi usnadnéni pristupu pro zdkazniky
s télesnym postizenim.

By POZNAMKA: Podpora je k dispozici pouze v anglicting.

e Zdkaznici se sluchovym hendikepem, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu nebo
dostupnost produktt HP:

— Pouzijte TRS/VRS/WebCapTel a zavolejte na &islo (877) 656-7058 v dobé od pondéli do patku,
6:00 aZ 21:00 (UTC-7).

e Zdakaznici s jinym postizenim nebo s vékovym omezenim, ktefi by se chtéli zeptat na technickou
podporu nebo dostupnost produktt HP:

— Zavolejte na ¢Gislo (888) 259-5707 v dobé od pondéli do patku 6:00 az 21:00 (UTC-7).

Dodatek B Usnadnéni pristupu


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

Rejstrik

A

AT (technologie usnadnéni
pfistupu)
hledani 39
ucel 38

automatické nastaveni (analogovy
vstup) 30

autotest 27

>

C

Cislo produktu 7

D
diagnostika 27

H
HP Display Center 21

informace o bezpecénosti 2

K

konektor DisplayPort 5
konektor napdjeni 5
konektory
DisplayPort 5
mini DisplayPort 5
napdjeni 5
kontaktovani telefonické
podpory 3

M

Mezinarodni asociace IAAP
(International Association of
Accessibility
Professionals) 40

N
normy a legislativa, usnadnéni
pristupu 41

0]

Oddil 508 norem o usnadnéni
pristupu 42

optimalizace kvality obrazu
(analogovy vstup) 31

P

podpora 3
podpora spolec¢nostiHP 3
port HDMI 5
port USB s funkci HP Sleep and
Charge, identifikace 7
portUSB Type-C 5
port USB Type-C, identifikace 6
port USB, identifikace 6
porty
HDMI 5
port USB s funkci HP Sleep and
Charge 7
USB 6
USB Type-C 5,6

-

R
reSenipotizi 27
S

sériové Cislo 7
sezndmeni s monitorem 3
snimac okolniho svétla 25
soucdsti

prednistrana 5

zadnistrana 5
soucdsti na prednistrané 5
soucdsti na zadni strané 5

S

Stitek 7

stitek produktu 7
T

technicka podpora 3
technologie usnadnéni pristupu

(AT)
hledani 39
acel 38

tla¢itko nabidky 5
tlacitko nabidky OSD 5

u

usnadnéni pristupu 38, 39, 42,44
usnadnéni pristupu, zhodnoceni
potfeb 39

\'

varovani 2
vestavénad diagnostika 28

z

zacindme 2

zakaznicka podpora, usnadnéni
pristupu 44

Zasady HP pro usnadnéni
pristupu 38

zdrojeHP 3

zdroje, usnadnéni pristupu 43

Rejstrik

45



	1.   O této příručce
	2.   Začínáme
	Důležité bezpečnostní informace
	Další zdroje společnosti HP
	Příprava na volání technické podpory

	Seznámení s monitorem
	Vlastnosti
	Součásti na přední straně
	Součásti na zadní straně
	Vyhledání sériového a produktového čísla

	Nastavení monitoru
	Připevnění podstavce monitoru (monitor s plochou obrazovkou)
	Montáž čela monitoru
	Odstranění podstavce monitoru
	Připevnění čela monitoru k montážnímu zařízení

	Připojení kabelů
	Nastavení monitoru
	Instalace bezpečnostního kabelu
	Zapnutí monitoru
	Zásady HP pro vodoznak a retenční obraz


	3.   Používání monitoru
	Stažení HP Display Center
	Stahování softwaru a obslužných programů
	Soubor INF (Information)
	Soubor ICM (Image Color Matching)
	Povolení kompatibility AMD FreeSync Premium (pouze vybrané produkty)
	Použití nabídky OSD
	Používání tlačítek joypadu
	Změna přiřazení možností nabídky OSD
	Stav režimu zobrazení
	Změna nastavení režimu napájení
	Použití režimu automatického spánku
	Snímač okolního světla
	Vysílání více datových proudů DisplayPort přes DisplayPort

	4.   Podpora a odstraňování problémů
	Použití funkce automatického testu
	Vestavěný generátor testovacích vzorů
	Řešení běžných potíží
	Uzamčení tlačítek
	Použití funkce automatického nastavení (analogový vstup)
	Optimalizace kvality obrazu (analogový vstup)

	5.   Údržba monitoru
	Pokyny pro údržbu
	Čištění monitoru
	Přeprava monitoru


	A.   Technické údaje
	Specifikace modelu 68,6 cm (27 palce) (QHD)
	Přednastavená rozlišení zobrazení
	Model 68,6 cm (27 palce) (QHD)


	B.   Usnadnění přístupu
	HP a usnadnění přístupu
	Získání potřebných technologických nástrojů
	Závazek společnosti HP
	Hledání nejlepší technologie usnadnění přístupu
	Zhodnoťte své potřeby
	Usnadnění přístupu pro produkty HP

	Mezinárodní asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)

	Funkce usnadnění přístupu monitoru (pouze vybrané produkty/oblasti)
	Zabudované funkce usnadnění přístupu
	Co je režim usnadnění přístupu?
	Jak zapnete nebo vypnete režim usnadnění přístupu?

	Normy a legislativa
	Normy
	Mandát 376 – EN 301 549
	Pokyny k usnadnění přístupu k obsahu webu (WCAG)

	Legislativa a předpisy

	Užitečné zdroje a odkazy o usnadnění přístupu
	Organizace
	Vzdělávací instituce
	Další zdroje o postiženích
	Odkazy HP

	Kontaktování podpory

	Rejstřík

